
 1 

 

  
 

MAJETKOVÁ  KOMISE RADY HMP 
 
 

Zápis z jednání Majetkové komise Rady hl. města Prahy konaného ve čtvrtek 

25. 6. 2020 od 17:00 hod. formou videokonference 

 

PŘÍTOMNI: Mgr. Jan Chabr, Rudolf Belec, Ing. Petr Hlubuček, Mgr. Petr Kubíček, 

Václav Kučera, Viktor Mahrik, Ing. Kamil Vavřinec Mareš, Ph.D., Mgr. 

Martin Benkovič, PhDr. Pavel Světlík, Jiří Zajac, Ing. Jan Rak 

 

NEPŘÍTOMNI:    Petr Hejma 

 

OMLUVENI:  
 

HOSTÉ: Ing. Tomáš Hřebík, Ph.D. 

 

Jednání komise bylo zahájeno v 17:00 hod. Předseda komise přivítal přítomné členy a hosta 

a konstatoval, že je komise schopna usnášení. Bylo navrženo stažení bodu č. 3 až 7 z programu  

a přeřazení bodu č. 27 původního programu jako bod č. 3. Následně bylo navrženo zařazení třech 

dodatečných materiálů jako body č. 33 až 35. Tyto úpravy v programu byly jednomyslně 

schváleny. Ověřovatelem zápisu z jednání byl jednomyslně zvolen Pavel Světlík. 

 

Program: 

 
1. Schválení programu jednání Majetkové komise RHMP dne 25. 6. 2020 

2. Schválení zápisu jednání Majetkové komise RHMP dne 28. 5. 2020 

 

3. Libeň, Michle, směna pozemků parc. č. 69/2, 69/4, 69/6, 69/8 a 71/2 v k.ú. Libeň ve 

vlastnictví práv. osoby za pozemky parc. č. 3170/2, 3170/3, 3172/1, 3172/3, 3172/4, 3172/5, 

3172/6, 3172/8, 3172/9, 3172/10, 3172/11, 3172/12, 3172/13, 3172/14, 3172/15, 3172/16, 

3172/17, 3172/18, 3172/19, 3172/20, 3172/21, 3172/22 a 3172/35 v k.ú. Michle ve vlastnictví 

HMP 

4. Nusle, Krč, úplatné nabytí spoluvlastnického podílu pozemků parc. č. 2838/32 a 2838/33 

v k.ú. Nusle a spoluvlastnického podílu pozemku parc. č. 1106/2 v k.ú. Krč 

5. Podolí, pronájem části pozemku parc. č. 1853/12 a pozemku parc. č. 1853/47 

6. Řepy, pronájem části pozemku parc. č. 2230 

7. Záběhlice, pronájem části pozemku parc. č. 2538 

8. Hostivař, záměr úplatného převodu části pozemku parc. č. 264/1 

9. Hostivař, záměr úplatného převodu části pozemku parc. č. 2235/1 

10. Krč, záměr úplatného převodu částí pozemků parc. č. 3249 a 3250 

11. Krč, záměr úplatného převodu pozemku parc. č. 3340/3 

12. Lhotka, úplatný převod pozemku parc. č. 963/31 

13. Libeň, záměr úplatného převodu pozemků parc. č. 1182/13, 1184/69, 1184/73 a 1184/67 

14. Libeň, záměr úplatného převodu pozemku parc. č. 1227/35 

15. Michle, úplatný převod části pozemku parc. č. 1748/98 

16. Prosek, záměr úplatného převodu pozemku parc. č. 392/28 

17. Prosek, záměr úplatného převodu části pozemku parc. č. 640/1  



 2 

18. Řepy, úplatný převod části pozemků parc. č. 1293/228 a 2250 

19. Hrdlořezy, směna části pozemku parc. č. 260 ve vlastnictví fyz. osoby za část pozemku parc. 

č. 535 ve vlastnictví HMP 

20. Jinonice, směna pozemku parc. č. 1003/6 ve vlastnictví fyz. osoby za část pozemku parc. č. 

200/2 ve vlastnictví HMP - doplnění 

21. Odlochovice, směna části pozemku parc. č. 6/3 ve vlastnictví fyz. osob za části pozemků parc. 

č. 6/2 a 6/3 ve vlastnictví HMP a směna části pozemku parc. č. 6/4 ve vlastnictví Obce Jankov 

za pozemek parc. č. 6/1 a část pozemku parc. č. 6/1 ve vlastnictví HMP 

22. Podolí, směna části pozemku parc. č. 1333/5 ve vlastnictví práv. osoby za část pozemku parc. 

č. 1932/1 ve vlastnictví HMP 

23. Smíchov, směna části pozemku parc. č. 1025/2 ve vlastnictví ČR-ČSSZ za části pozemků 

parc. č. 4946/1 a 1021/4 ve vlastnictví HMP 

24. Troja, směna pozemků parc. č. 1608 a 1609 ve vlastnictví fyz. osob za pozemek parc. č. 1614 

a části pozemků parc. č. 1603 a 1691/2 ve vlastnictví HMP - doplnění 

25. Smíchov, informace k rekonstrukci sportovního areálu RC Tatra Smíchov 

26. Nové Město, žádost o prodloužení smlouvy o nájmu, správě a celkové rekonstrukci tzv. 

komplexu Černá růže 

27. Nové Město, žádost o posouzení oddlužení ve věci pronájmu nebytových prostor v objektu 

č.p. 31, Jungmannova 36 

28. různá k.ú., žádost SPVZ, z.s. ve věci reklamních nosičů na pozemcích ve vlastnictví HMP 

29. Lahovice, záměr vyhlášení VŘ na prodej objektu č.p. 44, K Novým domkům, vč. pozemků 

parc. č. 266 a 267 

30. Podolí, záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1140/3 

31. Michle, úplatný převod pozemku parc. č. 902/1 

32. Michle, Nusle, směna pozemků parc. č. 700/124 a 700/231 v k.ú. Michle ve vlastnictví fyz. 

osob za části pozemků parc. č. 2595/2, 2600/2, 2603 a 2804/11 v k.ú. Nusle ve vlastnictví 

HMP 

33. Benice, (R-36738) úplatné nabytí pozemku parc. č. 159/116 

34. Benice, (R-36755) úplatné nabytí pozemku parc. č. 312/23 

35. Kunratice, Libuš, záměr směny pozemků mezi fyz. osobami a HMP 

36. Různé 

 

 

 

 

Bod č. 1 Schválení programu jednání Majetkové komise RHMP dne 25. 6. 2020 

 

Hlasování: PRO: 10, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

upravený program byl schválen 

 

 

Bod č. 2: Schválení zápisu z jednání Majetkové komise RHMP dne 28. 5. 2020 

 

Hlasování: PRO: 10, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

zápis byl schválen 

 

 

Bod č. 3: Libeň, Michle, směna pozemků parc. č. 69/2, 69/4, 69/6, 69/8 a 71/2 v k.ú. Libeň 

ve vlastnictví práv. osoby za pozemky parc. č. 3170/2, 3170/3, 3172/1, 3172/3, 

3172/4, 3172/5, 3172/6, 3172/8, 3172/9, 3172/10, 3172/11, 3172/12, 3172/13, 

3172/14, 3172/15, 3172/16, 3172/17, 3172/18, 3172/19, 3172/20, 3172/21, 3172/22 

a 3172/35 v k.ú. Michle ve vlastnictví HMP 

 

 



 3 

  Majetková komise RHMP souhlasí se směnou pozemků parc. č. 69/2, 69/4, 69/6, 

69/8 a 71/2, vše v k.ú. Libeň, ve vlastnictví práv. osoby, za pozemky parc. č. 

3170/2, 3170/3, 3172/1, 3172/3, 3172/4, 3172/5, 3172/6, 3172/8, 3172/9, 3172/10, 

3172/11, 3172/12, 3172/13, 3172/14, 3172/15, 3172/16, 3172/17, 3172/18, 3172/19, 

3172/20, 3172/21, 3172/22 a 3172/35, vše v k.ú. Michle, ve vlastnictví HMP, za 

podmínky závazku žadatele, že pozemky ve vlastnictví HMP, které budou směnou 

převedeny žadateli, budou sloužit k účelu veřejného prostranství - parku.  

 

Hlasování: PRO: 10, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

k bodu č. 3 bylo přijato výše uvedené usnesení 

 

 

Bod č. 4: Nusle, Krč, úplatné nabytí spoluvlastnického podílu pozemků parc. č. 2838/32 a 

2838/33 v k.ú. Nusle a spoluvlastnického podílu pozemku parc. č. 1106/2 v k.ú. Krč 

   

K. V. Mareš nahlásil k tomuto bodu střet zájmů. 

 

Majetková komise RHMP souhlasí s úplatným nabytím spoluvlastnického podílu 

pozemků parc. č. 2838/32 a 2838/33 v k.ú. Nusle a spoluvlastnického podílu 

pozemku parc. č. 1106/2 v k.ú. Krč z vlastnictví fyz. osob do vlastnictví HMP. 

 

Hlasování: PRO: 8, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 2 

bod č. 4 byl schválen 

 

 

Bod č. 5: Podolí, pronájem části pozemku parc. č. 1853/12 a pozemku parc. č. 1853/47 

 

Majetková komise RHMP souhlasí s pronájmem části pozemku parc. č. 1853/12 

a pozemku parc. č. 1853/47 v k.ú. Podolí žadateli. 

 

Hlasování: PRO: 10, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

bod č. 5 byl schválen 

 

 

Bod č. 6: Řepy, pronájem části pozemku parc. č. 2230 

 

Byl navržen protinávrh: 

 

Majetková komise RHMP přerušila projednávání tohoto bodu a doporučuje odboru 

HOM MHMP od žadatele vyžádat specifikaci vitríny. Takto doplněný materiál 

požaduje předložit k opětovnému projednání komisí. 

 

Hlasování o protinávrhu: PRO: 3, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 7 

Protinávrh nebyl přijat. 

 

Následně byla navržena úprava usnesení: 

 

Majetková komise RHMP doporučuje odboru HOM MHMP jednat s žadatelem ve 

smyslu zvýšení nájemného, tj. namísto 207,50 Kč/m2/rok + DPH pronajmout 

předmětnou část pozemku parc. č. 2230 v k.ú. Řepy za cenu 207,50 Kč/m2/měsíc + 

DPH. 

 

Hlasování: PRO: 7, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 3 

k bodu č. 6 bylo přijato výše uvedené usnesení 



 4 

 

Bod č. 7: Záběhlice, pronájem části pozemku parc. č. 2538 

 

Majetková komise RHMP souhlasí s pronájmem části pozemku parc. č. 2538 v k.ú. 

Záběhlice žadateli za roční nájemné ve výši 18 000 Kč + DPH. 

 

Hlasování: PRO: 10, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

k bodu č. 7 bylo přijato výše uvedené usnesení 

 

 

Bod č. 8: Hostivař, záměr úplatného převodu části pozemku parc. č. 264/1   

 

Majetková komise RHMP souhlasí se záměrem úplatného převodu části pozemku 

parc. č. 264/1 v k.ú. Hostivař, za cenu dle znaleckého posudku, minimálně však za 

cenu dle cenové mapy pozemků pro rok 2020. 

 

Hlasování: PRO: 10, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

bod č. 8 byl schválen 

 

 

Bod č. 9: Hostivař, záměr úplatného převodu části pozemku parc. č. 2235/1 

 

Majetková komise RHMP souhlasí s úplatným převodem části pozemku parc. č. 

2235/1 v k.ú. Hostivař, za cenu dle znaleckého posudku, minimálně však za cenu 

dle cenové mapy pozemků pro rok 2020. 

 

Hlasování: PRO: 8, PROTI: 1, ZDRŽEL SE: 1 

k bodu č. 9 byla přijata výše uvedená usnesení 

 

 

Bod č. 10: Krč, záměr úplatného převodu částí pozemků parc. č. 3249 a 3250 

 

Majetková komise RHMP souhlasí se záměrem úplatného převodu částí pozemků 

parc. č. 3249 a 3250 v k.ú. Krč, dle varianty a), tj. za cenu dle cenové mapy 

pozemků pro rok 2020. 

 

Hlasování: PRO: 10, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

k bodu č. 10 bylo přijato výše uvedené usnesení 

 

 

Bod č. 11: Krč, záměr úplatného převodu pozemku parc. č. 3340/3 

 

Majetková komise RHMP souhlasí se záměrem úplatného převodu pozemku parc. 

č. 3340/3 v k.ú. Krč, dle varianty a), tj. za cenu dle cenové mapy pozemků pro rok 

2020. 

 

Hlasování: PRO: 10, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

k bodu č. 11 bylo přijato výše uvedené usnesení 

 

 

 

 

 

 



 5 

Bod č. 12: Lhotka, úplatný převod pozemku parc. č. 963/31 

 

Majetková komise RHMP souhlasí s úplatným převodem pozemku parc. č. 963/31 

v k.ú. Lhotka, za cenu dle znaleckého posudku, minimálně však za cenu dle cenové 

mapy pozemků pro rok 2020. 

 

Hlasování: PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 1 

bod č. 12 byl schválen 

 

 

Bod č. 13: Libeň, záměr úplatného převodu pozemků parc. č. 1182/13, 1184/69, 1184/73  

a 1184/67 

 

Majetková komise RHMP souhlasí s úplatným převodem spoluvlastnického podílu 

id. ½ na pozemku parc. č. 1182/13, spoluvlastnického podílu id. ½ na pozemku 

parc. č. 1184/69, spoluvlastnického podílu id. ½ na pozemku parc. č. 1184/73  

a spoluvlastnického podílu id. ½ na pozemku parc. č. 1184/67, vše v k.ú. Libeň, za 

cenu dle znaleckého posudku, minimálně však za cenu dle cenové mapy pozemků 

pro rok 2020. 

 

Majetková komise RHMP doporučuje odboru HOM MHMP pokračovat v jednání 

s ostatními vlastníky garáží, které se v dané lokalitě nacházejí na pozemcích ve 

vlastnictví/spoluvlastnictví HMP. 

 

Hlasování: PRO: 10, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

k bodu č. 13 bylo přijato výše uvedené usnesení 

 

 

Bod č. 14: Libeň, záměr úplatného převodu pozemku parc. č. 1227/35 

 

Majetková komise RHMP souhlasí se záměrem úplatného převodu pozemku parc. 

č. 1227/35 v k.ú. Libeň za cenu dle cenové mapy pozemků pro rok 2020. 

 

Hlasování: PRO: 10, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

bod č. 14 byl schválen 

 

 

Bod č. 15: Michle, úplatný převod části pozemku parc. č. 1748/98 

 

Majetková komise RHMP souhlasí s úplatným převodem části pozemku parc. č. 

1748/98 v k.ú. Michle za cenu dle znaleckého posudku, minimálně však za cenu dle 

cenové mapy pozemků pro rok 2020. 

 

Hlasování: PRO: 10, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

bod č. 15 byl schválen 

 

 

Bod č. 16: Prosek, záměr úplatného převodu pozemku parc. č. 392/28 

 

Majetková komise RHMP souhlasí se záměrem úplatného převodu pozemku parc. 

č. 392/28 v k.ú. Prosek za cenu dle znaleckého posudku, minimálně však za cenu 

dle cenové mapy pozemků pro rok 2020. 

 



 6 

Majetková komise RHMP doporučuje odboru HOM MHMP oslovit ostatní 

vlastníky garáží, které se v dané lokalitě nacházejí na pozemcích ve 

vlastnictví/spoluvlastnictví HMP. 

 

Hlasování: PRO: 10, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

k bodu č. 16 bylo přijato výše uvedené usnesení 

 

 

Bod č. 17: Prosek, záměr úplatného převodu části pozemku parc. č. 640/1 

 

Majetková komise RHMP souhlasí se záměrem úplatného převodu části pozemku 

parc. č. 640/1 v k.ú. Prosek za cenu dle znaleckého posudku, minimálně však za 

cenu dle cenové mapy pozemků pro rok 2020. 

 

Hlasování: PRO: 10, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

bod č. 17 byl schválen 

 

 

Bod č. 18: Řepy, úplatný převod části pozemků parc. č. 1293/228 a 2250 

 

Majetková komise RHMP souhlasí s úplatným převodem části pozemků parc. č. 

1293/228 a 2250 v k.ú. Řepy za cenu dle znaleckého posudku, minimálně však za 

cenu dle cenové mapy pozemků pro rok 2020. 

 

Hlasování: PRO: 6, PROTI: 1, ZDRŽEL SE: 2 

bod č. 18 byl schválen 

 

 

Bod č. 19: Hrdlořezy, směna části pozemku parc. č. 260 ve vlastnictví fyz. osoby za část 

pozemku parc. č. 535 ve vlastnictví HMP 

 

Majetková komise RHMP souhlasí se směnou části pozemku parc. č. 260 v k.ú. 

Hrdlořezy, ve vlastnictví fyz. osoby, za část pozemku parc. č. 535 v k.ú. Hrdlořezy, 

ve vlastnictví HMP. 

 

Hlasování: PRO: 2, PROTI: 1, ZDRŽEL SE: 6 

k bodu č. 19 nebylo přijato usnesení 

 

 

Bod č. 20: Jinonice, směna pozemku parc. č. 1003/6 ve vlastnictví fyz. osoby za část pozemku 

parc. č. 200/2 ve vlastnictví HMP - doplnění 

 

Majetková komise RHMP souhlasí se směnou pozemku parc. č. 1003/6 v k.ú. 

Jinonice, ve vlastnictví fyz. osoby, za část pozemku parc. č. 200/2 v k.ú. Jinonice, 

ve vlastnictví HMP. 

 

Hlasování: PRO: 7, PROTI: 2, ZDRŽEL SE: 0 

bod č. 20 byl schválen 

 

 

 

 

 



 7 

Bod č. 21: Odlochovice, směna části pozemku parc. č. 6/3 ve vlastnictví fyz. osob za části 

pozemků parc. č. 6/2 a 6/3 ve vlastnictví HMP a směna části pozemku parc. č. 6/4 

ve vlastnictví Obce Jankov za pozemek parc. č. 6/1 a část pozemku parc. č. 6/1 ve 

vlastnictví HMP 

 

Majetková komise RHMP souhlasí se směnou části pozemku parc. č. 6/3 v k.ú. 

Odlochovice, ve vlastnictví fyz. osob, za části pozemků parc. č. 6/2 a 6/3 v k.ú. 

Odlochovice, ve vlastnictví HMP a se směnou části pozemku parc. č. 6/4 v k.ú. 

Odlochovice, ve vlastnictví Obce Jankov, za pozemek parc. č. 6/1 a část pozemku 

parc. č. 6/1 vše v k.ú. Odlochovice, ve vlastnictví HMP.  

 

Hlasování: PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

bod č. 21 byl schválen 

 

 

Bod č. 22: Podolí, směna části pozemku parc. č. 1333/5 ve vlastnictví práv. osoby za část 

pozemku parc. č. 1932/1 ve vlastnictví HMP 

 

Majetková komise RHMP souhlasí se směnou části pozemku parc. č. 1333/5 v k.ú. 

Podolí, ve vlastnictví práv. osoby, za část pozemku parc. č. 1932/1 v k.ú. Podolí, ve 

vlastnictví HMP. 

 

Hlasování: PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

bod č. 22 byl schválen 

 

 

Bod č. 23: Smíchov, směna části pozemku parc. č. 1025/2 ve vlastnictví ČR-ČSSZ za části 

pozemků parc. č. 4946/1 a 1021/4 ve vlastnictví HMP 

 

Majetková komise RHMP souhlasí se směnou části pozemku parc. č. 1025/2 v k.ú. 

Smíchov, ve vlastnictví ČR-ČSSZ, za části pozemků parc. č. 4946/1 a 1021/4 vše 

v k.ú. Smíchov, ve vlastnictví HMP. 

 

Hlasování: PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

bod č. 23 byl schválen 

 

 

Bod č. 24: Troja, směna pozemků parc. č. 1608 a 1609 ve vlastnictví fyz. osob za pozemek 

parc. č. 1614 a části pozemků parc. č. 1603 a 1691/2 ve vlastnictví HMP - doplnění 

 

Majetková komise RHMP souhlasí se směnou pozemků parc. č. 1608 a 1609 vše 

v k.ú. Troja, ve vlastnictví fyz. osob, za pozemek parc. č. 1614 a části pozemků 

parc. č. 1603 a 1691/2 vše v k.ú. Troja, ve vlastnictví HMP. 

 

Majetková komise RHMP nedoporučuje odboru HOM MHMP zcizení dalších 

pozemků v lokalitě. 

 

Hlasování: PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

k bodu č. 24 bylo přijato výše uvedené usnesení 

 

 

 

 

 



 8 

Bod č. 25: Smíchov, informace k rekonstrukci sportovního areálu RC Tatra Smíchov 

 

Majetková komise RHMP bere na vědomí předloženou informaci a doporučuje 

odboru EVM MHMP udělit plnou moc k jednání jménem HMP ve věcech 

týkajících se podání žádosti o vydání územního rozhodnutí, stavebního povolení  

a řízení o odstranění stavby, včetně zajištění podmiňujících aktů a projednání 

s dotčenými orgány státní správy a samosprávy. Plná moc bude vázána na 

předloženou studii. 

 

Hlasování: PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

bod č. 25 byl vzat na vědomí s výše uvedeným doporučením 

 

 

Bod č. 26: Nové Město, žádost o prodloužení smlouvy o nájmu, správě a celkové rekonstrukci 

tzv. komplexu Černá růže 

 

Majetková komise RHMP přerušila projednávání tohoto bodu a doporučuje materiál 

doplnit o posouzení výhodnosti jednotlivých předkládaných variant pro HMP. Dále 

doporučuje v místě uspořádat místní šetření za přítomnosti členů Majetkové komise 

RHMP. 

 

Hlasování: PRO: 10, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

bod č. 26 byl odložen s výše uvedeným doporučením 

 

 

Bod č. 27: Nové Město, žádost o posouzení oddlužení ve věci pronájmu nebytových prostor 

v objektu č.p. 31, Jungmannova 36 

 

Majetková komise RHMP souhlasí s variantou B), tj. nevyhovět žádosti o odpuštění 

dlužného nájemného. 

 

Hlasování: PRO: 10, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

k bodu č. 27 bylo přijato výše uvedené usnesení 

 

 

Bod č. 28: různá k.ú., žádost SPVZ, z.s. ve věci reklamních nosičů na pozemcích ve 

vlastnictví HMP 

 

Majetková komise RHMP doporučuje odboru HOM MHMP pokračovat v procesu 

vypovídání nájemních smluv u těch reklamních nosičů, které jsou v rozporu 

s příslušnou legislativou a pražskými stavebními předpisy. 

 

Hlasování: PRO: 6, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 3 

k bodu č. 28 bylo přijato výše uvedené usnesení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

Bod č. 29: Lahovice, záměr vyhlášení VŘ na prodej objektu č.p. 44, K Novým domkům, vč. 

pozemků parc. č. 266 a 267 

 

Majetková komise RHMP přerušila projednávání tohoto bodu a doporučuje odboru 

HOM MHMP vyžádat stanovisko odboru ZDR MHMP, SOV MHMP a OBF 

MHMP. V případě, že tyto odbory neprojeví zájem o využití objektu, doporučuje 

Majetková komise RHMP odboru HOM MHMP vyhlásit výběrové řízení na prodej 

předmětného objektu a souvisejících pozemků. 

 

Hlasování: PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

bod č. 29 byl odložen s výše uvedeným doporučením 

 

 

Bod č. 30: Podolí, záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1140/3 

 

Majetková komise RHMP přerušila projednávání tohoto bodu a doporučuje odboru 

HOM MHMP uspořádat místní šetření za účasti členů Majetkové komise RHMP. 

 

Hlasování: PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

bod č. 30 byl odložen s výše uvedeným doporučením 

 

 

Bod č. 31: Michle, úplatný převod pozemku parc. č. 902/1 

 

Majetková komise RHMP souhlasí s úplatným převodem pozemku parc. č. 902/1 

v k.ú. Michle za podmínky zřízení věcného břemene průchodu/průjezdu ve 

prospěch HMP tak, aby zůstal zachován přístup ke zbylým pozemkům ve 

vlastnictví HMP. 

 

Hlasování: PRO: 6, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 4 

k bodu č. 31 bylo přijato výše uvedené usnesení 

 

 

Bod č. 32: Michle, Nusle, směna pozemků parc. č. 700/124 a 700/231 v k.ú. Michle ve 

vlastnictví fyz. osob za části pozemků parc. č. 2595/2, 2600/2, 2603 a 2804/11 

v k.ú. Nusle ve vlastnictví HMP 

 

Majetková komise RHMP přerušila projednávání tohoto bodu a doporučuje odboru 

HOM MHMP do materiálu doplnit Studii humanizace severojižní magistrály. 

Doplněný materiál požaduje předložit k opětovnému projednání na následujícím 

jednání. 

 

Hlasování: PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

bod č. 32 byl odložen s výše uvedeným doporučením 

 

 

Bod č. 33: Benice, (R-36738) úplatné nabytí pozemku parc. č. 159/116 

 

Majetková komise RHMP souhlasí s úplatným nabytím pozemku parc. č. 159/116 

v k.ú. Benice do vlastnictví HMP. 

 

Hlasování: PRO: 8, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

bod č. 33 byl schválen 

 



 10 

Bod č. 34: Benice, (R-36755) úplatné nabytí pozemku parc. č. 312/23 

 

Majetková komise RHMP souhlasí s úplatným nabytím pozemku parc. č. 312/23 

v k.ú. Benice do vlastnictví HMP s tím, že výsadbu ovocných a okrasných dřevin 

doporučuje realizovat až po příslušné změně územního plánu. 

 

Hlasování: PRO: 8, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

k bodu č. 34 bylo přijato výše uvedené usnesení 

 

 

Bod č. 35: Kunratice, Libuš, záměr směny pozemků mezi fyz. osobami a HMP 

 

Majetková komise RHMP souhlasí se záměrem směny pozemků parc. č. 857/4, 

866/6, 873/80, 888/3, 888/5 a 1057/4, vše v k.ú. Libuš a pozemků parc. č. 2372/40, 

2378/3, 2380/88, 2380/89 a 2380/152, vše v kú. Kunratice, ve spoluvlastnictví fyz. 

osob, za část pozemku parc. č. 2375/5 v k.ú. Kunratice, části pozemků parc. č. 

873/46, 1138/2 a 1140/1, vše v k.ú. Libuš a pozemku parc. č. 215 v k.ú. Libuš, ve 

vlastnictví HMP, s tím, že konkrétní parametry směny budou doplněny do 

materiálu, který bude předložen k projednání na některém z příštích jednání. 

 

Hlasování: PRO: 8, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

k bodu č. 35 bylo přijato výše uvedené usnesení 

 

 

Bod č. 36: různé 

 

 

Jednání Majetkové komise RHMP bylo ukončeno v 19:10 hod. 

Příští jednání Majetkové komise RHMP se uskuteční 6. 8. 2020. 

 

 

 

 

 

 

           .……………………………………………… 

 

                                                     Mgr. Jan Chabr 

                                          předseda Majetkové komise Rady hl. m. Prahy 

 

 

 

 

 

zapsal: 

 

Ing. Jan Rak 

tajemník komise 

 

 

ověřil: 

 

PhDr. Pavel Světlík 

člen komise 


